
Topné systémy s tmavými zářiči 
Inovativní / Účinné / Komfortní

Made in Germany



Schwank Portfolio

Rekuperace tepla

Vzduchové clony

Světlé zářiče

Teplovzdušné jednotky
Regulace

Plynové tepelné čerpadlo



Kondenzační technologie

Vzduchotechnická 
jednotka

MonsterFans

Plynové tepelné čerpadlo

Tmavé zářiče



Princip tmavých zářičů

Dmychadlo

Směšovací komora s 
hořákem

Automatické ovládání 
hořáku

Reflektorová hlavová deska

Hlava hořáku

Přípojka odtahu spalin

Reflektor

Funkčnost

Hořák

Plynový hořák vytváří uvnitř hořákové hlavy 
plamen. Plamen ohřívá sálavé trubice na teploty 
mezi 550 a 700°C, přičemž se tato energie 
uvolňuje do místnosti ve formě infračerveného 
nebo tepelného záření. Vlastní proces spalování 
probíhá v uzavřené trubce.

Sálavé trubice

Díky kalorizovanému tepelného zpracování mají 
trubky vysokou ochranu proti korozi, což zlepšuje 
emisní chování. Turbulátory optimalizují přenos 
tepla.

Reflektor

Reflektory nad sálavými trubicemi zajišťují, že se 
tepelné záření odráží do pracovní oblasti. Aby 
bylo zajištěno, že k tomu dojde co nejúčinněji, 
jsou reflektory potaženy hliníkem a tělo reflektoru 
je celkové uzavřeno dokola - tím je dosaženo 
stupně odrazu 95%.

Díky uzavřené formě jsou sálavé trubice 
obklopeny teplým vzduchovým polštářem, 
který podporuje další teplo [To dále zvyšuje 
energetickou účinnost zařízení]. 

Reflektory vysoce účinných zářičů, jako 
jsou calorSchwank a deltaSchwank, mají 
také tepelnou izolaci reflektorového ketoru 
odolnou proti vysokým teplotám [Aplikace v 
kosmické technologii]. Podobně jako tepelná 
izolace budovy i izolovaný reflektor zabraňuje 
zbytečným tepelným ztrátám.

Schwank nabízí tři modely, které se liší svou 
účinností:

A. deltaSchwank 

 B. calorSchwank 

 C. infraSchwank 



Možnost plné modulace
Technologie hořáku

Standard

Aby bylo zajištěno, že je za všech podmínek 
dosaženo požadované cílové teploty, je 
topný systém vždy navržen na základě 
místní minimální teploty venkovního 
vzduchu.

Dny s velmi nízkými teplotami jsou 
však vzácné, takže topný systém je 
předimenzován nejméně v 85% všech dnů, 
proto by mělo být vytápění provozováno 
s regulovaným výkonem téměř po celé 
topné období.

     

Dny s velmi nízkými teplotami jsou 
však vzácné, takže topný systém je 
předimenzován nejméně v 85% všech dnů, 
proto by mělo být vytápění provozováno 
s regulovaným výkonem téměř po celé 
topné období.

Ve sloučenině plyn-vzduch se objem 
plynu a vzduchu dynamicky přizpůsobuje 
příslušnému požadavku, což zajišťuje 
energeticky nejúčinnější spalování. Čisté. 
Účinné. Udržitelné.

Výhody plné modulace Tmavé zářiče:

Přizpůsobení plynu a spalovacího vzduchu skutečnému tepelnému požadavku zvyšuje 
energetickou účinnost o cca. 14%.

Životnost topného systému se výrazně zvyšuje, protože časté spínkací cykly ON/OFF  
[studené starty] a cyklování je sníženo až o 43%.

Nekonečně variabilní modulace

bez nebo se stupňovitou modulací



NOVÝ! deltaSchwank - revoluční přístup k 
technologii tmavých zářičů

99,1% sezónní účinnost

Čistý, efektivní & udržitelný

Plně modulační EC motor 
pro plynulou regulaci výko-
nu podle skutečné potřeby 
tepla

bluTek hořák ve spa-
lovací komoře odolné 
vůči vysokým teplotám

Pneumatická směs plyn / 
vzduch s dynamickým nasta-
vením plynu a spalovacího 
vzduchu

Připojení Modbus pro 
integraci do Building 
management systému

Spalovací komora odolná 
vůči vysokým teplotám
Sálavá trubka z nerezové oceli

Optimalizovaná geometrie reflektoru,
plně izolovaný se středním reflektorem



Delta: maximální zaměření na výhody pro 
zákazníka

Efektivní hořák bluTek se spalovací komorou z 
nerezové oceli odolné proti vysokým teplotám

Patentovaný hořák bluTek generuje teplo ve 
spalovací komoře z nerezové oceli odolné 
proti vysokým teplotám a poté se přenáší do 
sálavých trubic. Pletená povrchová struktura 
palivové tyče způsobuje jedinečné rozložení 
tepla a chlazení plamenem - výsledkem je 
snížení tepelných NOx na 47 mg / kWh ve 
výfukových plynech.

Úspora energie díky směsi plyn-vzduch

Výkon deltaSchwank lze ideálně přizpůsobit 
aktuální potřebě tepla, což šetří energii a zvyšuje 

komfort v hale. Pneumatická směs plynu a 
vzduchu zajišťuje optimální poměr plyn-vzduch 
- zabrání se tak přebytku vzduchu a ztrátám 
energie.

95% odrazové vlastnosti

Reflektor spalovací komory delta je vyroben 
z FERANu [pohliníkovaný ocelový plech]. S 
geometrií reflektorů vyvinutou v laboratořích 
Fraunhofer Association dosahuje tmavý zářič 
deltaSchwank odrazivost 95%.

Výhody

• až 99,1% sezónní účinnost * podle ErP
• až 83,7% radiační faktor **
• sériově plynulá modulace výkonu
• velký rozsah modulace mezi 40-100% [vy-

lepšení komfortu]
• patentovaný hořák bluTek
• Látková palivová tyč
• Spalovací komora z nerezové oceli
• chlazené spalování v hořáku s kovovou  

tkaninou
• Hořáky s nízkými NOx - emise znečišťujících 

látek 35 mg / kWh***
• pneumatická směs plyn-vzduch
• Plyn / vzduch vždy v optimálním poměru, 

žádný přebytečný vzduch, žádné ztráty  
energie

• konstantní účinnost v celém rozsahu regulace
• Dmychadlo s bezkartáčovými EC motory - 

úspora energie asi 72%
• jedinečná geometrie reflektoru
• kalorizované sálavé trubice

[* měřeno podle 2015/1188 na deltaSchwank 1260U].
[** měřeno podle DIN EN 416 na deltaSchwank 950U].
[*** Střední hodnota na základě výhřevnosti, Hs]



calorSchwank & infraSchwank

Ekonomické, udržitelné a efektivní

calorSchwank

calorSchwank je tisíckrát osvědčený a je 
jedním z nejúčinnějších tmavých zářičů. Díky 
dostupným úrovním výkonu mezi 15 a 120 
kW je vhodný pro průmyslové a komerční 
aplikace, logistiku i sportovní a společenské 
haly. Na rozdíl od konvenčních zařízení je 
hořák calorSchwank standardně plynule 
modulovaný - to umožňuje hospodárné a 
dlouhodobé používání zařízení. calorSchwank 
je - stejně jako všechny ostatní výrobky 
Schwank - vyráběn v Německu. Tmavý zářič 
kombinuje optimalizované spalování na 
keramické hořákové desce s osvědčenou 
konstrukcí sálavých trubic a plně izolovaných 
reflektorů. Zařízení tedy zaručuje vysokou 
sezónní energetickou účinnost a tím znatelné 
úspory energie ve srovnání s konvenčními 
topnými systémy.

infraSchwank

infraSchwank nastavuje ekonomický 
průmyslový standard pro sálavé zářiče 
Schwank. Rozdíl oproti calorSchwank spočívá v 
tom, že reflektor infraSchwank není izolovaný.

infraSchwank

calorSchwank

Měřítko energetické účinnosti

Výhody 

• až 82,9% sezónní účinnost *
• 60,2% radiační faktor **
• standardně plynulé modulovaný 

výkon

Výhody 
• až 89,9% sezónní účinnost *
• 70,8% radiační faktor **
• standardně plynulé modulovaný 

výkon
• plně izolovaný reflektor

[* měřeno podle 2015/1188 přnacalorSchwank D50 / M + U / infraSchwank D50 / M + L].
** měřeno podle DIN EN 416 na calorSchwank D50 / M + U / infraSchwank D50 / M + L].

Odolný vůči vysokým teplotám
Izolace reflektoru



Technologie hořáku infraSchwank / calorSchwank

Hořák Whisper-Jet v calorSchwank & infraSchwank

Hořák Whisper-Jet byl vyvinut speciálně pro potřeby 
zákazníka a optimalizován pro spalování směsi 
plynu a vzduchu s nízkými emisemi a úsporami 
zdrojů. Náustek hořáku zajišťuje velmi dlouhý 
laminární plamen a tím rovnoměrný přenos tepla 
do sálavé trubice.

Všechny hořáky trubkových zářičů Schwank 
jsou standardně vybaveny připojením ModBus. 
V kombinaci se speciálně vyvinutým centrálním 
systémem řízení topení SchwankControl Touch 
tak umožňují individuální ovládání každého 
jednotlivého sálavého topení a načítání chybových 
hlášení i prediktivní údržbu. To samozřejmě platí i pro 
model deltaSchwank.

Hořák Whisper Jet

Kontinuální hořák Schwank



Systémy odtahu spalin

Odtahy spalin pro každou aplikaci

Nabízíme vám individuálně vypočítané a systémově certifikované spalinové systémy, které v 
závislosti na aplikaci a specifikací kominíka zaručují funkčně spolehlivý provoz.

Nezávislý na vzduchu v míst-
nosti Jednoduchý komín 
[LAS-systém] Systém C

Úspora energie předehřátím spalovacího 
vzduchu

čistý spalovací vzduch zvenčí

Hliník nebo nerezová ocel

Závislý na vzduchu v míst-
nosti Jediný komín
Systém B

Hliník nebo nerezová ocel

Dvojitý komín

jedna střešní verze pro dvě zařízení

s přívodem spalovacího vzduchu zvenčí 
nebo bez něj

Hliník nebo nerezová ocel

Společný odtahový systém
Systém F

pouze jeden měřicí bod a prostup 
střechou na místnost

snižuje náklady na kominíky



Odtahy spalin pro každou aplikaci Využití výhřevnosti a rekuperace tepla

Kondenzační technologie

tetraSchwank a hybridSchwank kombinují 
rekuperaci tepla a využití výhřevnosti 
nejmodernějším způsobem, účinné tmavé 
zářiče Schwank a inteligentní ovládání topného 
systému haly s účinností až 110%.

 

B. hybridSchwank

Podobně jako tetraSchwank využívá 
hybridSchwank zbytkové teplo obsažené ve 
výfukových plynech, včetně výhřevnosti. Získané 
teplo [horká voda] lze snadno přivést zpět do 
jiných procesů [vytápění nebo užitková voda].

Systém rekuperace tepla

tetraSchwank

hybridSchwank

Využití výhřevnosti a rekuperace tepla

až 110% účinnost v kombinaci s účinnými systémy 
tmavých zářičů Schwank

Výhody tetraSchwank a hybridSchwank

A. tetraSchwank

tetraSchwank využívá zbytkovou energii obsaženou 
ve výfukových plynech. Cíl vývojářů Schwank: 
rekuperace tepla bez meziskladu a média, přímo 
na místě. Při připojení výkonu max. 50 kW, získává 
tepelnou energii obsaženou ve výfukových 
plynech v protiproudu a dodává ji přímo zpět do 
budovy.

S tetraSchwankAir lze kombinovat kondenzační 
technologii s přívodem čerstvého vzduchu zvenčí.



Tmavý zářič
Nová myšlenka

deltaSchwank

infraSchwank

Udržitelnost

calorSchwank
Všestranný

Průmyslový standard



až 99,1% sezónní účinnost *
83,7% radiační faktor **
35 mg / kWh NOx
sériově plynulá modulace

až 82,9% sezónní účinnost *
60,2% radiační faktor **
133 mg / kWh NOx
sériově plynulá modulace

[* Měřeno podle 2015/1188 na deltaSchwank 1260U].
[** Měřeno podle DIN EN 416 na deltaSchwank 950U].

[* Měřeno podle 2015/1188 na infraSchwank D50 / M + L].
** Měřeno podle DIN EN 416 na infraSchwank D50 / M + L].

až 89,9% sezónní účinnost*
70,8% Faktor záření**
132 mg / kWh NOx
sériově plynulá modulace

* Měřeno podle 2015/1188 na calorSchwank D50 / M + U].
** Měřeno podle DIN EN 416 na calorSchwank D50 / M + U].



deltaSchwank
udržitelný

Vaše výhody:

až 99,1% sezónní účinnost *

vysoce odrazivý reflektor FERAN až pro 
83,4% radiační faktor

Kryt reflektoru zcela izolovaný pro 
minimalizaci tepelné ztráty konvekcí

Unikátní geometrie reflektoru   
[95% odrazivost]

sériově plynulá modulace výkonu

Rozsah modulace od 100% do 40% pro 
ideální nastavení výkonu podle potřeby 
tepla

Funkce ModBus pro optimalizovanou 
ovladatelnost a konektivitu

až o 55% méně NOx [35 mg / kWh] a až o 
20% méně CO2

* měřeno podle DIN EN 416 ve zkušební laboratoři DVGW

Sezónní účinnost* 
310U 320U 625U 635U 950U 1260U

Jmenovité tepelné zatížení 
[kW], @ Hi 10,0 20,0 25,0 35,0 48,0 58,0

Minimální tepelné zatížení 
[kW], @ Hi 7,5 10,0 12,5 17,5 25,0 29,0

Tepelná vodivost 
Výhřevnost, HI [%], 
jmenovité zatížení

96,3 92,4 92,1 89,8 91,4 92,2

Výhřevnost, HS [%], 
částečné zatížení 96,8 96,3 95,3 87,2 92,9 89,8

Sálavý faktor, HI [%], 
částečné zatížení 80,9 80,6 82,2 83,2 82,0 83,4

Sálavý faktor, HI [%] 
Jmenovité zatížení 80,6 78,1 80,3 78,6 83,7 80,9

Sezónní účinnost [%] 97.3 99,0 98,9 97,4 97,6 99,1



Rozměry deltaSchwankMin. připojovací tlak

Propan

Zemní plyn H

Zemní plyn L

Rozměry 310 320 625 635 950 1260
A [mm] 626
B [mm] 3184 6102 9130 12055
C [mm] 3810 6728 9756 12681
kg 114 181 186 254 326

310 320 625 635 950 1260
Jmenovité tepelné 
zatížení [kW]

10 20 25 35 48 58

Hodnota připojení 
zemní plyn H / G 20 
[m³ / h]*

1,50 2,00 2,51 3,51 4,81 5,82

Hodnota připojení 
zemní plyn L / G 25 
[m³ / h]**

1,17 2,33 2,92 4,08 5,60 6,77

Připojené zatížení pro-
pan L / G 31 [kg / h]* **

0,78 1,55 1,94 2,72 3,73 4,51

Max. připojovací tlak 
[zemní plyn / propan]

65 mbar

Připojení odvod spalin / 
přívod vzduchu [mm]

100

Příkon [W] 30 45 55 75 175 300
Třída ochrany IP 20
Připojení plynu [externí] R1/2” R3/4”
Elektrické připojení 230 V / 50 Hz ~
Zapalování / 
monitorování

Monitorování zapalování a ionizace zapalování pomocí automatického 
ovládání hořáku

Identifikace CE CE-0085CS0487

15-50 kW 60 kW



calorSchwank
Všestranný

Vaše výhody:

* měřeno podle DIN EN 416 ve zkušební laboratoři DVGW

sezónní účinnost až 89,9% *

pohliníkovaný, plně izolovaný reflektor 
pro až 70,8%** sálavý faktor 

sériově plynulá modulace výkonu

Funkce ModBus pro optimalizovanou 
ovladatelnost a konektivitu

Sezónní účinnost *
15/1 

L
15 

M+L
20/1 

L
20 

M+L
30/1 

L
30 

M+L
40/1 

L
40 

M+L
50/1 

L
50

M+L
60/1 

L
60 

M+L
Jmenovité tepelné zatížení 
[kW], @ Hi 15,0 15,0 19,0 19,0 29,0 29,0 39,0 39,0 49,0 49,0 60,0 60,0

Minimální tepelné zatížení 
[kW], @ Hi / 11,2 / 14,3 / 22,0 / 30,0 / 38,0 / 48,0

Tepelná vodivost Výhřevnost, 
HI [%], jmenovité zatížení 90,2 90,2 90,1 90,1 90,2 90,2 90,2 90,2 91,1 91,1 91,6 91,6

Výhřevnost, HS [%], částečné 
zatížení / 89,9 / 89,7 / 89,9 / 89,8 / 91,0 / 91,1

Sálavý faktor, HI [%], 
částečné zatížení 67,2 67,2 70,2 70,2 69,8 69,8 72,7 72,7 71,4 71,4 70,2 83,4

Sálavý faktor, HI [%] 
Jmenovité zatížení / 66,7 / 69,5 / 69,2 / 71,8 / 70,8 / 69,5

Sezónní účinnost [%] 81,2 83,9 82,9 85,4 83,3 85,8 84,8 87,0 85,3 87,8 85,4 87,2

Sezónní účinnost *
15/1 

U
15 

M+U
20/1 

U
20 

M+U
30/1 

U
30 

M+U
40/1 

U
40 

M+U
50/1 

U
50 

M+U
60/1 

U
60 

M+U
Jmenovité tepelné zatížení 
[kW], @ Hi 15,0 15,0 19,0 19,0 29,0 29,0 39,0 39,0 49,0 49,0 60,0 60,0

Minimální tepelné zatížení 
[kW], @ Hi / 11,2 / 14,3 / 22,0 / 30,0 / 38,0 / 48,0

Tepelná vodivost Výhřevnost, 
HI [%], jmenovité zatížení 93,4 93,4 93,4 93,4 92,6 92,6 92,9 92,9 92,2 92,2 92,6 92,6

Výhřevnost, HS [%], částečné 
zatížení / 93,8 / 93,9 / 92,1 / 93,2 / 91,8 / 92,2

Sálavý faktor, HI [%], 
částečné zatížení 69,8 69,8 70,2 70,2 70,2 70,2 69,2 69,2 70,8 70,8 70,6 70,6

Sálavý faktor, HI [%] 
Jmenovité zatížení / 69,2 / 70,8 / 71,0 / 68,3 / 70,0 / 69,7

Sezónní účinnost [%] 85,5 88,8 86,1 89,9 85,8 88,7 85,9 88,6 86,1 88,3 86,5 88,4



Rozměry calorSchwank U Rozměry calorSchwank LL

Rozměry calorSchwank LMin. připojovací tlak

Propan

Zemní plyn H

Zemní plyn L

15 U/L 20 U/L 30 U/L 40 U/L 50 U/L 60 U/L
Jmenovité tepelné 
zatížení [kW]

15 19 29 39 49 60

Hodnota připojení 
zemní plyn H / G 20 
[m³ / h]*

1,50 1,91 2,91 3,91 4,92 6,02

Hodnota připojení 
zemní plyn L / G 25 
[m³ / h]**

1,75 2,22 3,38 4,55 5,72 7,00

Připojené zatížení pro-
pan L / G 31 [kg / h]* **

1,17 1,48 2,25 3,03 3,81 4,66

Max. připojovací tlak 
[zemní plyn / propan]

60 mbar

Připojení odvod spalin / 
přívod vzduchu [mm]

100

Příkon [W] 104 91
Třída ochrany IP 20
Připojení plynu [externí] R1/2” R3/4”
Elektrické připojení 230 V / 50 Hz ~
Zapalování / 
monitorování

Monitorování zapalování a ionizace zapalování pomocí automatického 
ovládání hořáku

Identifikace CE CE-0085BO0037

Rozměry 15 
U

20 
U

30 
U

40 
U

50 
U

60 
U

15 
L

20 
L

30 
L

40 
L

50 
L

60 
L

80 
LL

100 
LL

120
LL

A [mm] 502 502 502 502 502 502

B [mm] 3138 4628 6188 9088 12138 13628 6100 9150 13620 18000 19570 13620 18000 19490

C [mm] 3640 5130 6690 9590 12640 14130 6602 9652 14122 18502 20072 14622 19004 20494

D [mm] 345 345 345 345 345 345

kg 68 95 119 171 221 79 112 161 205 222 219 306 335



infraSchwank
Průmyslový standard

Vaše výhody:

* měřeno podle DIN EN 416 ve zkušební laboratoři DVGW

až 82,9% sezónní účinnost *

pohliníkovaný reflektor pro až 60,2%** 
sálavý faktor

sériově plynulá modulace výkonu

Funkce ModBus pro optimalizovanou 
ovladatelnost a konektivitu

Sezónní účinnost *
15/1 

L
15 

M+L
20/1 

L
20 

M+L
30/1 

L
30 

M+L
40/1 

L
40 

M+L
50/1 

L
50 

M+L
60/1 

L
60 

M+L
Jmenovité tepelné zatížení 
[kW], @ Hi 15,0 15,0 19,0 19,0 29,0 29,0 39,0 39,0 49,0 49,0 60,0 60,0

Minimální tepelné zatížení 
[kW], @ Hi / 11,2 / 14,3 / 22,0 / 30,0 / 38,0 / 48,0

Tepelná vodivost Výhřevnost, 
HI [%], jmenovité zatížení 90,6 90,6 90,0 90,0 91,4 91,4 91,8 91,8 91,4 91,4 91,4 91,4

Výhřevnost, HS [%], částečné 
zatížení / 91,0 / 90,5 / 91,4 / 92,2 / 91,7 / 91,6

Sálavý faktor, HI [%], 
částečné zatížení 55,7 55,7 56,9 56,9 59,9 59,9 59,1 59,1 60,2 60,2 59,4 59,4

Sálavý faktor, HI [%] 
Jmenovité zatížení / 55,2 / 56,4 / 59,4 / 58,6 / 59,7 / 58,9

Sezónní účinnost [%] 75,7 79,0 76,2 79,4 79,5 82,3 79,7 82,7 80,2 82,9 79,8 82,2

Sezónní účinnost *
15/1 

U
15 

M+U
20/1 

U
20 

M+U
30/1 

U
30 

M+U
40/1 

U
40 

M+U
50/1 

U
50 

M+U
60/1 

U
60 

M+U
Jmenovité tepelné zatížení 
[kW], @ Hi 15,0 15,0 19,0 19,0 29,0 29,0 39,0 39,0 49,0 49,0 60,0 60,0

Minimální tepelné zatížení 
[kW], @ Hi / 11,2 / 14,3 / 22,0 / 30,0 / 38,0 / 48,0

Tepelná vodivost Výhřevnost, 
HI [%], jmenovité zatížení 92,0 92,0 92,4 92,4 91,7 91,7 91,8 91,8 92,4 92,4 92,0 92,0

Výhřevnost, HS [%], částečné 
zatížení / 92,4 / 92,4 / 92,1 / 92,4 / 92,7 / 92,2

Sálavý faktor, HI [%], 
částečné zatížení 55,7 55,7 57,6 57,6 59,3 59,3 57,8 57,8 58,2 58,2 57,6 57,6

Sálavý faktor, HI [%] 
Jmenovité zatížení / 55,1 / 57,1 / 58,8 / 57,2 / 57,7 / 57,0

Sezónní účinnost [%] 77,0 80,2 78,7 81,6 79,5 82,7 79,0 82,1 79,9 82,8 79,3 81,8



Rozměry infraSchwank L

Rozměry infraSchwank U Rozměry infraSchwank LL

Propane

Natural gas H

Natural gas L

Min. připojovací tlak

15 U/L 20 U/L 30 U/L 40 U/L 50 U/L 60 U/L
Jmenovité tepelné 
zatížení [kW]

15 19 29 39 49 60

Hodnota připojení 
zemní plyn H / G 20 
[m³ / h]*

1,50 1,91 2,91 3,91 4,92 6,02

Hodnota připojení 
zemní plyn L / G 25 
[m³ / h]**

1,75 2,22 3,38 4,55 5,72 7,00

Připojené zatížení pro-
pan L / G 31 [kg / h]* **

1,17 1,48 2,25 3,03 3,81 4,66

Max. připojovací tlak 
[zemní plyn / propan]

60 mbar

Připojení odvod spalin / 
přívod vzduchu [mm]

100

Příkon [W] 104 91
Třída ochrany IP 20
Připojení plynu [externí] R1/2” R3/4”
Elektrické připojení 230 V / 50 Hz ~
Zapalování / 
monitorování

Monitorování zapalování a ionizace zapalování pomocí automatického 
ovládání hořáku

Identifikace CE CE-0085BO0037

Rozměry 15 
U

20 
U

30 
U

40 
U

50 
U

60 
U

15 
L

20 
L

30 
L

40 
L

50 
L

60 
L

80 
LL

100 
LL

120
LL

A [mm] 502 502 502 502 502 502

B [mm] 3138 4628 6188 9088 12138 13627 6100 9150 13620 18000 19570 13620 18000 19490

C [mm] 3640 5130 6690 9590 12640 14130 6602 9652 14122 18502 20072 14622 19004 20494

D [mm] 345 345 345 345 345 345

kg 54 75 92 130 166 185 57 57 80 114 142 153 165 225 245



Inovační. Zkušený. Kompetentní.

Po celá desetiletí je název Schwank synonymem pro vysoce 
kvalitní a hospodárné systémy vytápění a chlazení hal.
Jako lídr na trhu plynových infračervených topných systémů 
má Schwank bohaté zkušenosti. Více než 200 000 spokojených 
zákazníků a více než 2,5 milionu vyrobených zařízení mluví za 
vše.

Jako německý výrobce si stojíme za svým požadavkem 
dodávat produkty a služby v nejvyšší kvalitě. Každý z našich 
produktů zaručuje ekonomický provoz s minimálními emisemi 
CO2 & NOx. Se společností Schwank se můžete spolehnout na 
výrobce nejvyšší kvality.

Zkušenost vytváří spolehlivost.

Handelsblatt

Top 100
Die kommenden Weltmeister

2009

Schwank GmbH:
Platz 36 aller gewerteten deutschen Unternehmen

Česká republika

Schwank CZ, s.r.o.
Náměstí Republiky 1 · 614 00 Brno [Husovice]
Tel.: +420 – 545 – 211 530
info@schwank.cz
www.schwank.cz


